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指标说明：  

 1.统计范围：在本交易中心上市交易各类藏品。 

 2.统计内容：包括本所上市的各类藏品交易状况和参与者的交易状况，会员情

况及其交易状况等。 

 3.数据类型：藏品数目及会员数目、市值、价格、指数等为月底和年底的时点

数字，不具时可加性；交易金额、交易数量等为全年和某月的时期数字，具有时

可加性，由相应时期内各交易日的实际数字累加而成。 

 4.误差：数字采用截尾方式计算，个别数字采用四舍五入方式计算。 

 5.价格单位：以人民币元标价。 

 6.流通数量：指在交易中心上市藏品的发行数量中可流通交易的数量。 

 7.流通市值：Σ市价×流通数量 

指在交易中心上市的藏品在某一时点按市价与流通数量计算的总金额。 

 8.换手率： 成交量/流通量 ×100％ 。 
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1 市场概况 

1.1 市场概况 

市场概况 4 月 上月数 

交易日 23 21 

上市品种数 21 18 

藏品市价总值 637336542.2 405447230.7 

藏品流通数量 12266674 10110229 

成交金额 785207270.6 457362800.9 

本月换手率 75.62% 96.48% 

市场概况 2013.10-2014.4 去年同期数 

成交金额 2753893306.28  —— 

1.2 月度概况 

月度（2014.4） 单位 合计 

上市品种数 个  21 

新上市数 个  3 

流通数量 枚、版  12266674 

流通市值 元 637336542.2  

成交金额 元  785207270.6 

日均 元  34139446.55  

最高  元  90976135.53(2014.04.03)  

最低 元  11190670.66(2014.04.29)   

1.3 年度概况 

月度（2014.1-2014.4） 单位 合计 

上市品种数 个  21 

新上市数 个  5 

交易日 天 82 

流通数量 枚、版  12266674 

流通市值 元 637336542.2  

成交金额 元  2172764055.56  

日均 元  26497122.63 

最高  元  90976135.53(2014.04.03)  

最低 元  11190670.66(2014.04.29)  
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2 上市藏品 

2.1 挂牌藏品 

序号 品种代码 品种简称 发行价 挂牌日期 总流通份数 最小提货量 流通总市值 

1 501001 三版一角 13.5 20131121 2729951 100 46436466.51 

2 502001 811 长城币 35 20140402 339237 100 23275050.57 

3 503001 50 建国钞 300 20140402 522400 100 206922640 

4 601001 步辇图 29.5 20131029 533762 100 20154853.12 

5 602001 洛神赋图 45 20131021 351398 100 28477293.92 

6 602002 崆峒山 228 20131119 57793 1 25371127 

7 602003 三轮虎 239 20140213 64295 100 53184824 

8 602004 三轮猴 227 20131108 76093 100 21001668 

9 602006 凤翔丝绸 17 20140411 1294816 100 23410273.28 

10 701001 世博流通 7 20131120 6215670 100 46679681.7 

11 801001 闹天宫 22300 20131021 1021 1 21441000 

12 801002 收月兔 10800 20131021 893 1 8706750 

13 801003 悟空拜师 10700 20131021 645 1 6385500 

14 802001 乒乓球 1070 20131021 8038 10 14122766 

15 802002 彩银蛇 1320 20131126 4586 1 6851484 

16 803001 清华金币 4900 20131125 1852 1 11143484 

17 805001 扇银龙 650 20131021 12072 10 19895863.2 

18 805002 扇银蛇 550 20131021 20916 10 15371168.4 

19 805003 梅银龙 1028 20131118 15281 1 17053596 

20 805004 梅银蛇 690 20131118 13975 1 13610252.5 

21 805005 本银牛 2460 20140213 1980 1 7840800 

 合计    12266674  637336542.2 

2.2 当月新挂牌藏品 

序号 品种代码 品种简称 发行价 挂牌日期 总流通份数 最小提货量 上市总市值 

1 502001 811 长城币 35 20140402 339237 100 23275050.57 

2 503001 50 建国钞 300 20140402 522400 100 206922640 

3 602006 凤翔丝绸 17 20140411 1294816 100 23410273.28 

 合计    2156453  253607963.9 

2.3 藏品再托管挂牌 

序

号 
藏品名称 

品种 新增注册仓单数量 
提货 

数量 市场流通量 

代码 2013总计 01.28 04.02 04.11 04.16 04.26 04.30止 

1 三版一角 501001 1373951 1356000       2729951 

2 811 长城币 502001 0  238483  100754   339237 



                                     钱币邮票交易中心月报 

 5 / 13 
 

3 50 建国钞 503001 0  232500  194400 95500  522400 

4 步辇图 601001 452565 81197       533762 

5 洛神赋图 602001 316247 35151       351398 

6 崆峒山 602002 38490 19303       57793 

7 三轮虎 602003 0 64295       64295 

8 三轮猴 602004 63167 12926     -38 76093 

9 凤翔丝绸 602006 0   1294816    1294816 

10 世博流通 701001 4681670 1534000       6215670 

11 闹天宫 801001 782 247      -8 1021 

12 收月兔 801002 778 115       893 

13 悟空拜师 801003 533 112       645 

14 乒乓球 802001 6927 1111       8038 

15 彩银蛇 802002 3408 1178       4586 

16 清华金币 803001 1467 385       1852 

17 扇银龙 805001 11608 474     -10  12072 

18 扇银蛇 805002 20363 563     -10  20916 

19 梅银龙 805003 12377 2904       15281 

20 梅银蛇 805004 11661 2314      13975 

21 本银牛 805005 0 2000     -20 1980 

  合计    6995994      -86 12266674 

2.4 五种上市流通量最大藏品 

序号 藏品代码 藏品简称 流通总量 百分比% 

1 701001 世博流通 6215670 50.67% 

2 501001 三版一角 2729951 22.26% 

3 602006 凤翔丝绸 1294816 10.56% 

4 601001 步辇图 533762 4.35% 

5 503001 50 建国钞 522400 4.26% 

 合计 11296599 92.09% 

2.5 五种市价总值最大藏品 

序号 藏品代码 藏品简称 总值市值 百分比% 

1 503001 50 建国钞 206922640 32.47% 

2 602003 三轮虎 53184824 8.34% 

3 701001 世博流通 46679681.7 7.32% 

4 501001 三版一角 46436466.51 7.29% 

5 602001 洛神赋图 28477293.92 4.47% 

 合计 381700906.1 59.89% 
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3 藏品交易 

3.1 五种成交金额最大藏品 

序号 品种代码 品种简称 成交金额 占总额% 

1  503001  50 建国钞 245,356,717.60 31.25% 

2  602003  三轮虎 122,753,957.70 15.63% 

3  602002  崆峒山 87,650,817.00 11.16% 

4  602001  洛神赋图 48,259,053.95 6.15% 

5  602004  三轮猴 41,100,299.50 5.23% 

 总计 545,120,845.75 69.42% 

3.2 五种换手率最大藏品 

序号 品种代码 品种简称 流通总量 成交量 换手率% 

1 602002 崆峒山 57793 205850 356.19% 

2 602003 三轮虎 64295 150375 233.88% 

3 602004 三轮猴 76093 137300 180.44% 

4 805005 本银牛 1980 3160 159.60% 

5 803001 清华金币 1852 2888 155.94% 

3.3 五种振幅最大藏品 

序号 品种代码 品种简称 上月收盘价 本月最高价 本月最低价 振幅% 

1 502001  811长城币 35 79.6 35 127.43% 

2 503001  50 建国钞 300 455 300 51.67% 

3 602006  凤翔丝绸 17 24.31 17 43.00% 

4 805001  扇银龙 1,290 1,666 1,266 31.01% 

5 602003  三轮虎 773.3 967 730 30.65% 

3.4 五种涨幅最大藏品 

序号 品种代码 品种简称 上月收盘价 本月收盘价 涨跌 涨幅% 

1  502001 811 长城币 35 68.61 33.61 96.03% 

2  503001  50 建国钞 300 396.1 96.1 32.03% 

3  805001  扇银龙 1,290 1,648.10 358.1 27.76% 

4  602002  崆峒山 401.8 439 37.2 9.26% 

5  602003  三轮虎 773.3 827.2 53.9 6.97% 

3.5 五种跌幅最大藏品 

序号 品种代码 品种简称 上月收盘价 本月收盘价 涨跌 跌幅% 
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1 801002 收月兔 12,550.00 9,750 -2,800 -22.31% 

2 802002 彩银蛇 1,829.00 1,494 -335 -18.32% 

3 801003 悟空拜师 12,000.00 9,900 -2,100 -17.50% 

4 601001 步辇图 45.41 37.76 -7.65 -16.85% 

5 801001 闹天宫 24,950.00 21,000 -3,950 -15.83% 

4 营业部 

4.1 营业部新增数量 

月份 总数（个） 

2013 年合计 66 

2014.1 14 

2014.2 20                 

2014.3 25 

2014.4 27 

累计总数 155 

4.2 营业部月度交易额 

序号 营业部编号 排名 成交总额 

（买、卖）合计 

1 1025 1 599723326.3 

2 1011 2 300538947.3 

3 1093 3 167129353.6 

4 1050 4 94467694.54 

5 1018 5 54588746.1 

6 1078 6 45136914.85 

7 1137 7 36855590.54 

8 1032 8 33477608.91 

9 1054 9 31332562.52 

10 1030 10 18344715.59 

11 1017 11 17420482.91 

12 1036 12 17315695.94 

13 1022 13 17109883.27 

14 1046 14 14269443.89 

15 1055 15 10552473.58 

16 1034 16 9168269.13 

17 1020 17 8893153.9 

18 1015 18 7586174.64 

19 1058 19 5821804.63 

20 1138 20 5593758.29 

21 1066 21 5220889.78 
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22 1019 22 4974098.75 

23 1048 23 4848096.45 

24 1031 24 4053046.49 

25 1182 25 3876880.4 

26 1073 26 3393603.27 

27 1052 27 3315378.97 

28 1076 28 3221234.59 

29 1130 29 2596770.78 

30 1068 30 2519528.87 

31 1178 31 2509902.4 

32 1198 32 2050587.39 

33 1161 33 1944940.63 

34 1088 34 1800766.58 

35 1183 35 1771607.59 

36 1044 36 1765550.08 

37 1155 37 1725331.76 

38 1069 38 1664738.01 

39 1027 39 1661882.84 

40 1099 40 1497215.42 

41 1127 41 1423126.77 

42 1144 42 1329478.48 

43 1064 43 1164897.07 

44 1071 44 1146653.29 

45 1038 45 1139653.48 

46 1074 46 879283.29 

47 1167 47 797422.6 

48 1164 48 740825.65 

49 1136 49 733500.15 

50 1060 50 715718.06 

51 1146 51 669610.39 

52 1016 52 636048.35 

53 1059 53 626264.04 

54 1013 54 584132.34 

55 1143 55 562440.93 

56 1163 56 558484.48 

57 1057 57 543116.19 

58 1142 58 507773.23 

59 1171 59 504129.7 

60 1141 60 474261.43 

61 1042 61 269114.85 

62 1132 62 220844.72 

63 1023 63 201989.27 

64 1166 64 199403.91 

65 1037 65 195583.1 

66 1122 66 154169.18 
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67 1177 67 152565.6 

68 1165 68 148424.1 

69 1160 69 141743.3 

70 1098 70 135415.16 

71 1075 71 126478.56 

72 1021 72 88557.58 

73 1012 73 82163.72 

74 1070 74 64712.74 

75 1033 75 63348.9 

76 1140 76 62614.78 

77 1082 77 58827.2 

78 1169 78 58612.16 

79 1045 79 57102.3 

80 1049 80 57091.66 

81 1072 81 55067.06 

82 1179 82 49835.45 

83 1081 83 49118.51 

84 1139 84 48338.13 

85 1063 85 30458.15 

86 1157 86 29767.12 

87 1053 87 28815.1 

88 1040 88 26283.59 

89 1134 89 24524.38 

90 1131 90 16936 

91 1147 91 9504.3 

92 1102 92 8324.41 

93 1200 93 6706.19 

94 1089 94 5803 

95 1176 95 4570.3 

96 1180 96 1929.4 

97 1039 97 1448 

98 1014 98 1155.56 

99 1097 99 709 

100 1051 100 480.95 

101 1043 101 207.24 

102 1186 102 177.1 

103 1175 103 82.5 

104 1185 104 65.7 

  合计（元） 1570414541.26 
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4.3 营业部年度交易额 

序号 营业部编号 排名 
2014 年度成交总

额（买、卖合计） 

1 1025 1 1452287012 

2 1011 2 684002119.8 

3 1018 3 465750558.2 

4 1093 4 290235171.4 

5 1020 5 254711850.6 

6 1032 6 216904860.5 

7 1022 7 137690975.3 

8 1030 8 103139394.2 

9 1036 9 96622369.81 

10 1050 10 96296006.25 

11 1088 11 84482495.99 

12 1054 12 47353175.79 

13 1078 13 46184493.04 

14 1031 14 37819940.48 

15 1137 15 37597739.43 

16 1046 16 30400617.08 

17 1015 17 29500719.87 

18 1017 18 27389470.06 

19 1055 19 26211513.61 

20 1058 20 21873462.74 

21 1034 21 12919840.88 

22 1013 22 12355662.32 

23 1019 23 8531089.76 

24 1048 24 7409175.85 

25 1138 25 7100776.15 

26 1066 26 6128541.92 

27 1052 27 5569703.96 

28 1071 28 4413281.92 

29 1130 29 4357144.7 

30 1016 30 4238020.21 

31 1023 31 4184353.94 

32 1076 32 4089125.43 

33 1073 33 3929883.86 

34 1182 34 3876880.4 

35 1038 35 3874375.19 

36 1068 36 3857907.97 

37 1069 37 3692370.31 

38 1099 38 3390811.63 

39 1044 39 3160526.7 

40 1028 40 3082792.21 
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41 1035 41 2955565.2 

42 1074 42 2693094.84 

43 1012 43 2675235.65 

44 1057 44 2562944.09 

45 1178 45 2509902.4 

46 1037 46 2445394.13 

47 1082 47 2440886.7 

48 1059 48 2195254.68 

49 1027 49 2133300.52 

50 1198 50 2050587.39 

51 1155 51 2003739.12 

52 1161 52 1944940.63 

53 1127 53 1918055.11 

54 1183 54 1771607.59 

55 1136 55 1616308.3 

56 1144 56 1373302.23 

57 1064 57 1295731.07 

58 1065 58 961504.51 

59 1042 59 943404.85 

60 1142 60 847460.17 

61 1167 61 797422.6 

62 1040 62 759824.93 

63 1164 63 740825.65 

64 1060 64 715718.06 

65 1143 65 693927.43 

66 1146 66 669610.39 

67 1163 67 558484.48 

68 1021 68 557913.63 

69 1171 69 504129.7 

70 1141 70 477899.43 

71 1075 71 381854.7 

72 1132 72 230701.86 

73 1166 73 199403.91 

74 1122 74 184095.54 

75 1053 75 164319.19 

76 1177 76 152565.6 

77 1165 77 148424.1 

78 1098 78 148218.16 

79 1160 79 141743.3 

80 1102 80 134584 

81 1033 81 131827.9 

82 1051 82 107394.41 

83 1063 83 99335.67 

84 1097 84 98959.4 

85 1081 85 83530.41 
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86 1049 86 75745.35 

87 1070 87 64712.74 

88 1140 88 62669.76 

89 1045 89 60942.3 

90 1072 90 58995.56 

91 1169 91 58612.16 

92 1139 92 55397.23 

93 1039 93 54403.84 

94 1179 94 49835.45 

95 1157 95 33129.92 

96 1131 96 27767.64 

97 1134 97 24524.38 

98 1014 98 19565.56 

99 1084 99 12220 

100 1147 100 9504.3 

101 1089 101 7952.92 

102 1200 102 6706.19 

103 1176 103 4570.3 

104 1180 104 1929.4 

105 1043 105 1411.84 

106 1186 106 177.1 

107 1175 107 82.5 

108 1185 108 65.7 

109 1128 109 47.8 

  合计（元） 4345528114.55 

 


